UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa
para Formação de Professores do Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do
CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de
23/12/2021, torna público RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, referente ao Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso
de Especialização em Educação Patrimonial Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa
para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 21/2022 – CEAD/UFPI, de 02/05/2022, da forma como segue:

ONDE SE LÊ:

NÚCLEO SÃO RAIMUNDO NONATO (60 VAGAS)

GRUPO B* (20% DO TOTAL DE VAGAS = 12 VAGAS)

64058 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA DEFERIDA 157,0 CLASSIFICADO(A) 1º

64048 SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA 119,0 CLASSIFICADO(A) 2º

64201 ANTONIA MARIA DE SOUSA DEFERIDA 110,0 CLASSIFICADO(A) 3º

64009 GILDEVAN DA CRUZ OLIVEIRA DEFERIDA 106,0 CLASSIFICADO(A) 4º

63965 AMILTON SANTANA PAES LANDIM DEFERIDA 103,0 CLASSIFICADO(A) 5º

64000 EDNILSON DA SILVA CRONEMBERGER DEFERIDA 102,0 CLASSIFICADO(A) 6º

63493 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO DEFERIDA 79,0 CLASSIFICADO(A) 7º

64311 FRANCISCA MARIA SOUSA MELO DEFERIDA 75,0 CLASSIFICADO(A) 8º

64313 RIOMAR FONTENELE OLIVEIRA DEFERIDA 75,0 CLASSIFICADO(A) 9º

64317 VANESSA CUSTÓDIO DA ROCHA DEFERIDA 66,0 CLASSIFICADO(A) 10º

63951 ANA RAQUEL NEVES MAIA DEFERIDA 54,0 CLASSIFICADO(A) 11º

63919 EMERSON ROBERTO DE OLIVEIRA DEFERIDA 47,0 CLASSIFICADO(A) 12º

63992 MARIA DO CARMO SILVA FILHA DEFERIDA 45,0 CADASTRO DE RESERVA 13º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

LEIA-SE:

NÚCLEO SÃO RAIMUNDO NONATO (60 VAGAS)

GRUPO B* (20% DO TOTAL DE VAGAS = 12 VAGAS)

64058 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA DEFERIDA 157,0 CLASSIFICADO(A) 1º

64048 SILVANIA DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA 119,0 CLASSIFICADO(A) 2º

64201 ANTONIA MARIA DE SOUSA DEFERIDA 110,0 CLASSIFICADO(A) 3º

64009 GILDEVAN DA CRUZ OLIVEIRA DEFERIDA 106,0 CLASSIFICADO(A) 4º

63965 AMILTON SANTANA PAES LANDIM DEFERIDA 103,0 CLASSIFICADO(A) 5º

64000 EDNILSON DA SILVA CRONEMBERGER DEFERIDA 102,0 CLASSIFICADO(A) 6º

63493 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO DEFERIDA 79,0 CLASSIFICADO(A) 7º

64311 FRANCISCA MARIA SOUSA MELO DEFERIDA 75,0 CLASSIFICADO(A) 8º

64313 RIOMAR FONTENELE OLIVEIRA DEFERIDA 75,0 CLASSIFICADO(A) 9º

64317 VANESSA CUSTÓDIO DA ROCHA DEFERIDA 66,0 CLASSIFICADO(A) 10º

64043 LORAYNE DIAS CARVALHO PAES DEFERIDA 56,0 CLASSIFICADO(A) 11º

63951 ANA RAQUEL NEVES MAIA DEFERIDA 54,0 CLASSIFICADO(A) 12º

63919 EMERSON ROBERTO DE OLIVEIRA DEFERIDA 47,0 CLASSIFICADO(A) 13º

63992 MARIA DO CARMO SILVA FILHA DEFERIDA 45,0 CADASTRO DE RESERVA 14º

Teresina, 10 de junho de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UF